
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр мониторинга и сопровождения образования» 

(МБУ «ЦМиСО») 
 

ПРИКАЗ 
 

от 07.02.2023 года N 16 
 
 

Рязань 
 

О проведении межшкольного 
конкурса знатоков английского языка 
«Mind Games» 
 
 
 
 

В соответствии с планом работы МБУ «ЦМиСО», планом реализации 
муниципального методического проекта Образовательный кластер 
«Успех каждого ребенка», в целях повышения мотивации к изучению 
иностранных языков 
 
 
 
 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести в срок с 15 марта по 15 апреля 2023 года межшкольный 
конкурс знатоков английского языка «Mind Games». 

2. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Шаршкову И.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Директор Т.К. Харькова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Пронина Д.Н. 

92-84-88 

Рассылка: ОУ



Приложение 1 

 

Положение о I Межшкольном конкурсе 

знатоков английского языка 

«MIND GAMES» 
 
 

Настоящее Положение определяет порядок проведения I Межшкольного 

конкурса знатоков английского языка «Mind Games» (далее — Конкурса) в 

2022–23 учебном году. 
 

Цель Конкурса — в увлекательном формате проверить подкованность 

школьников города в лингвистических и страноведческих вопросах, 

расширить их представление о культуре стран изучаемого языка, создать 

условия для совершенствования навыков командной работы и знакомства со 

сверстниками — энтузиастами в изучении английского языка, таким образом 

повышая внутреннюю мотивацию ребят. 
 

Организатор Конкурса — методическое объединение учителей иностранных 

языков и Парламент «Active Voice» МБОУ «Школа № 14 с углублённым 

изучением английского языка» (г. Рязань, ул. Электрозаводская, 56). 
 

К участию в Конкурсе приглашаются: 

 сборные команды учащихся 5–7 классов; 

 сборные команды учащихся 8–9 классов; 

 сборные команды учащихся 10–11 классов. 
 

В каждой возрастной категории каждое образовательное учреждение может 

представить только одну команду (таким образом, всего максимум три 

команды от школы). Состав команды — 5 человек. 
 

Дата проведения Конкурса — 23 апреля (воскресенье): 

 10:00 — 11:30 — 5–7 классы; 

 12:30 — 14:00 — 8–9 классы; 

 15:00 — 16:30 — 10–11 классы. 
 

Чтобы принять участие, необходимо до 31 марта включительно 

заполнить электронную яндекс-форму по ссылке: 

https://forms.yandex.ru/cloud/640f10abc769f12cb05f8d0b/. 
 
 

Участие в Конкурсе бесплатное.

https://forms.yandex.ru/cloud/640f10abc769f12cb05f8d0b/


Регламент Конкурса 
 
 

Конкурс проводится в формате интеллектуального ТВ-шоу «Своя игра». Все 

темы игры подразделяются на несколько вопросов, каждый из которых имеет 

свою стоимость. С учётом возрастания стоимости повышается и сложность 

вопросов. Помимо обычных вопросов, предусмотрен и «кот в мешке»: это 

вопросы необычного формата, за которые предусмотрено большее 

количество баллов. 
 
 

В конце игры баллы суммируются. Побеждает команда, набравшая 

наибольшее количество баллов. Определяются также второе и третье места. 
 
 

Победители и призёры награждаются памятными призами и дипломами. Все 

остальные участники награждаются дипломами участников. 
 
 

ПО ВОПРОСАМ УЧАСТИЯ 

В КОНКУРСЕ «MIND GAMES» 

ОБРАЩАЙТЕСЬ ПО ТЕЛЕФОНАМ: 
 
 

8-965-711-79-97 (Татьяна Николаевна Максимова, 

завуч по учебной работе, учитель английского языка) 
 
 

8-960-565-47-95 (Анна Александровна Сёмкина, 

учитель английского языка, 

куратор Парламента «Active Voice») 

 


